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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,682,241.28 354,092.88 5,381,249.765,735,342.64

1,462,855.68 137,142.88 1,988,571.60Dietas 2,125,714.48

2,789,000.00 215,150.00 2,676,150.00Sueldos Básicos 2,891,300.00

200,100.00 0.00 208,626.00Decimotercer Mes 208,626.00

197,500.00 0.00 202,176.00Decimocuarto Mes 202,176.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

67,800.00 1,800.00 38,870.33Jornales 40,670.33

96,600.00 0.00 96,600.00Contribuciones para Seguro 
Social

96,600.00

816,257.60 0.00 138,127.83Beneficios 138,127.83

30,000.00 0.00 10,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

10,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,212,800.00 57,925.38 1,524,161.041,582,086.42

101,200.00 0.00 71,200.00Viáticos Nacionales 71,200.00

0.00 24,500.00 12,250.00Viáticos al Exterior 36,750.00

35,000.00 2,423.94 32,576.06Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00

40,000.00 2,507.83 37,492.17Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

15,000.00 3,500.00 11,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

15,000.00

30,000.00 0.00 3,857.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

3,857.20

250,000.00 0.00 250,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

250,000.00

200,000.00 15,000.00 185,000.00Servicios Jurídicos 200,000.00

5,000.00 0.00 0.00Servicios de Capacitación 0.00
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113,000.00 0.00 113,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

113,000.00

100,000.00 7,550.00 92,450.00Servicio de Transporte 100,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 720.00 14,280.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

21,600.00 1,723.61 19,876.39Servicio de Internet 21,600.00

5,000.00 0.00 5,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

5,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

0.00 0.00 3,041.44Otros Intereses 3,041.44

100,000.00 0.00 100,000.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

100,000.00 0.00 490,637.78Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

490,637.78

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 252,941.76 14,921.20 246,970.56261,891.76

61,269.60 4,312.85 56,956.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

61,269.60

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Papel y Cartón 5,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Llantas y Cámaras de Aire 5,000.00

21,672.16 0.00 21,672.16Gasolina 21,672.16

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

10,000.00 4,455.85 14,494.15Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

18,950.00

90,000.00 6,152.50 83,847.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

90,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Herramientas Menores 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,646,456.87 484,581.48 6,077,946.956,562,528.43

400,060.16 35,900.00 414,160.16Ayuda Social a Personas 450,060.16

2,602,991.79 329,960.00 2,296,881.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,626,841.93

0.00 0.00 17,140.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

17,140.00

3,120,770.26 118,721.48 2,827,130.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,945,851.68

162,634.66 0.00 162,634.66Transferencias Corrientes a 
Instituciones de la 
Administración Central

162,634.66

360,000.00 0.00 360,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

360,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,461,276.09 5,697.00 13,984,136.9213,989,833.92

1,320,000.00 0.00 2,348,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,348,000.00

8,070,000.00 0.00 11,081,567.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

11,081,567.83

41,276.09 0.00 41,276.09Muebles Varios de Oficina 41,276.09

0.00 0.00 38,990.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

38,990.00

30,000.00 5,697.00 24,303.00Equipos para Computación 30,000.00

0.00 0.00 450,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Público

450,000.00
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23,255,716.00 917,217.94 27,214,465.23Total: 28,131,683.17
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